ПРОТОКОЛ № 674
Заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

Дата проведения заседания: «01» июля 2025 г.
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург
Время начала заседания: 10:50.
Время окончания заседания: 11:20.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- Ломакин А.М., Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;
Члены Совета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Власенко В.В., заместитель Председателя Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;
- Бугаенко А.Г.;
- Коваленко А.М.;
- Чорный М.Н.;
- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета Ассоциации СРО «ГС.П».
Кворум по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении члена Ассоциации СРО «ГС.П»

РЕШЕНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что от члена Ассоциации СРО «ГС.П» Акционерного общества «Волгоградгоргаз» (ИНН 3434000560, ОГРН 1023403434010, адрес местонахождения: 400005, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Коммунистическая, д. 38, номер в реестре членов СРО – 77, далее – АО «Волгоградгоргаз») поступило заявление о добровольном выходе, исх. № ВГГ/АС-16Э/6112 от 26.06.2025, вх. № 01-200/25-0 от 01.07.2025. Указанное заявление соответствует требованиям п. 5.2. Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 32 от 27.08.2024, вступило в силу 06.09.2024.
Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил прекратить членство в Ассоциации СРО «ГС.П» АО «Волгоградгоргаз» на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации и п. 5.1.1. Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 32 от 27.08.2024, вступило в силу 06.09.2024 (прекращение членства в случае добровольного выхода члена Ассоциации СРО «ГС.П» из состава членов Ассоциации СРО «ГС.П»).
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 5 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Прекратить членство АО «Волгоградгоргаз» в связи с добровольным выходом из состава членов Ассоциации СРО «ГС.П» на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 5.1.1. Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 32 от 27.08.2024, вступило в силу 06.09.2024.
Внести информацию о прекращении членства АО «Волгоградгоргаз» в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П», в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П».
[bookmark: _GoBack]Направить информацию о прекращении членства АО «Волгоградгоргаз» в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П», для внесения изменений в Единый реестр о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах.
Настоящее решение Совета Ассоциации СРО «ГС.П» подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в соответствии с требованиями, установленными ч. 4 ст. 7 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, в течение пяти рабочих дней, следующих за днем принятия настоящего решения.

Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»	 ___________    А.М. Ломакин

Секретарь 						         ____________ Б.Т. Данилишин
6